Monsieur,            vôtre tres humble et tres obeissant serviteur            Des Vignoles M.

#### 429. JOHANN ANDREAS SCHMIDT AN LEIBNIZ

Helmstedt, 3. Juli 1700. [415. 453.]

**Überlieferung:** *K* Abfertigung: LBr. 818 Bl. 187. 4<sup>o</sup>. 2 S.

Novae Societatis Scientiarum fundamenta Jenae adhuc legi in Electorali program-  
 mate sive decreto. Applausu magno ubivis illa suscipitur. Triumviri illi, qui collegium  
 imperiale adhuc urgent aliquod ex societate sperant emolumentum. An alios etiam ad-

---

2 mon Eglise: Die Französische Gemeinde teilte sich mit den Deutsch-Reformierten und Lutheranern die Altstädtische Klosterkirche St. Johannis. 4 Collegue: K. Lugandi, 1697–1701 französisch-reformierter Prediger in Brandenburg. 5 vôtre Martinus: MARTIN von Troppau, vgl. N. 273.

Zu N. 429: *K* antwortet auf N. 415 und wird beantwortet durch N. 453. 21 decreto: Das Stif-  
 tungsdiplom wurde förmlich erst unter dem 11. Juli ausgefertigt, vgl. aber BRATHER, *Akademie*, 1993,  
 S. 86–89. 21 f. Triumviri ... urgent: Gemeint ist das von G. A. Hamberger, J. Meyer und J. Chr.  
 Sturm geplante „collegium mathematicum“; vgl. N. 184, N. 213 u. N. 223.

mittatis socios, qui Berolini non habitant, a me fuit quaesitum, et affirmatum, cum sine dubio aliarum societatum exempla sequi velitis. Quae bene cogitas de Junio, ea mea fuerunt vota et illius preces, cum nuper Jenam venisset, ut ea de re mecum loqueretur. Circa festum Michaelis prodibit annus primus et secundus magnis laboribus inchoatus et perfectus. Si<sup>1</sup> vis ut *ephemerides* vel Brandenburgicae<sup>2</sup> appellentur, vel ut dedicet eas novae Societati, vel quodcunque aliud mihi indicaveris, curabo sedulo, ut id fiat. *Juvenem* porro desideras *aptum artis deciphrationis arcanis discendis*, quem olim jam commendavi, si modo redierit Wagnerus, qui novit ubi terrarum nunc ille lateat. Si vel maxime ad alia is se jam adplicaverit, est alius, qui apud nos haeret, homo ingeniosus, meditativus, laboriosus, qui solus absque ullius opera et auxilio Sturmii *mathesin enucleatam* vel sexies a capite ad calcem evolvit et quotidie altiora quaerit. Hunc omnium aptissimum judicarem. Si quid in his faciendum, praescribes, quid expectare talis debeat, et quae et ubi sua prius addiscere dein praestare debeat.

Berolini vivit Hoffmanni Professoris olim Jenensis nepos, qui in mathematicis et mechanicis versatus est, nescio autem, quem ducem nunc ibi sequatur.

Wagnerus scripsit Lipsia ad utrumque Schraderum, a Cellensi vero nullam accepit responsionem.